

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                  |                                    | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|-----------------------|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の             | 収益 介護保険事業収益                        | 687,298,966 | 732,641,457 | -45,342,491 |
|                       | サービス活動収益計（１）                       | 687,298,966 | 732,641,457 | -45,342,491 |
|                       | 費用 人件費                             | 452,782,561 | 468,142,653 | -15,360,092 |
|                       | 事業費                                | 168,998,433 | 164,605,197 | 4,393,236   |
|                       | 事務費                                | 47,739,352  | 52,291,493  | -4,552,141  |
|                       | 減価償却費                              | 51,017,447  | 55,814,141  | -4,796,694  |
|                       | 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | -6,267,997  | -6,267,997  | 0           |
|                       | サービス活動費用計（２）                       | 714,269,796 | 734,585,487 | -20,315,691 |
|                       | サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）              | -26,970,830 | -1,944,030  | -25,026,800 |
|                       | 収益 受取利息配当金収益                       | 728         | 829         | -101        |
| サービス活動外増減の            | その他のサービス活動外収益                      | 12,704,656  | 1,413,312   | 11,291,344  |
|                       | サービス活動外収益計（４）                      | 12,705,384  | 1,414,141   | 11,291,243  |
|                       | 費用 支払利息                            | 3,242,849   | 3,667,799   | -424,950    |
|                       | サービス活動外費用計（５）                      | 3,242,849   | 3,667,799   | -424,950    |
|                       | サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）             | 9,462,535   | -2,253,658  | 11,716,193  |
|                       | 経常増減差額（７）＝（３）＋（６）                  | -17,508,295 | -4,197,688  | -13,310,607 |
| 別増減の                  | 収益 固定資産売却益                         | 269,999     | 0           | 269,999     |
|                       | 特別収益計（８）                           | 269,999     | 0           | 269,999     |
|                       | 費用 固定資産売却損・処分損                     | 96,489      | 0           | 96,489      |
|                       | 特別費用計（９）                           | 96,489      | 0           | 96,489      |
|                       | 特別増減差額（１０）＝（８）－（９）                 | 173,510     | 0           | 173,510     |
| 当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） |                                    | -17,334,785 | -4,197,688  | -13,137,097 |
| 繰越活動増減差額の部            | 前期繰越活動増減差額（１２）                     | 414,328,656 | 418,526,344 | -4,197,688  |
|                       | 当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）          | 396,993,871 | 414,328,656 | -17,334,785 |
|                       | 基本金取崩額（１４）                         | 0           | 0           | 0           |
|                       | その他の積立金取崩額（１５）                     | 0           | 0           | 0           |
|                       | その他の積立金積立額（１６）                     | 0           | 0           | 0           |
|                       | 次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） | 396,993,871 | 414,328,656 | -17,334,785 |